
  Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  1 апреля 2024 года                                                                                № 140 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Градостроительство  

в муниципальном образовании «город  

Черемхово», утвержденную постановлением  

администрации города Черемхово  

от 28 июня 2018 года № 544 

 

 В целях корректировки финансовых средств, предусмотренных на 

обеспечение устойчивого развития территории муниципального образования 

«город Черемхово», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  государственной программой Иркутской области 

«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными 

ресурсами Иркутской области», утвержденной постановлением 

Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года  № 1026-пп, 

руководствуясь постановлением администрации города Черемхово от 25 мая 

2015 года № 377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Черемхово», статьями 23, 

38 Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительство в 

муниципальном образовании «город Черемхово», утвержденную 

постановлением администрации города Черемхово от 28 июня 2018 года      

№ 544 (в редакции постановлений администрации города Черемхово от 26 

сентября 2019 года № 779, от 23 октября 2023 года № 525, от 29 февраля 2024 

года № 92), следующие изменения: 

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источником финансирования муниципальной 

программы являются средства областного и местного 

бюджетов. Объем финансовых средств, необходимых 

для реализации программы, составляет 13356,0 

тыс.рублей, из них: 



2 

 

- в 2018 году – 700,0 тыс.рублей; 

- в 2019 году – 1100,0 тыс.рублей; 

- в 2020 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2021 году – 1478,0 тыс.рублей; 

- в 2022 году – 3900,0 тыс.рублей; 

- в 2023 году – 878,0 тыс.рублей; 

- в 2024 году – 1400,0 тыс.рублей; 

- в 2025 году – 2300,0 тыс.рублей; 

- в 2026 году – 1600,0 тыс.рублей. 

По источникам финансирования: 

1) средства областного бюджета, всего –                    

657,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

- в 2018 году – 657,0 тыс.рублей; 

- в 2019 году – 0,0 тыс.рублей;  

- в 2020 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2021 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2022 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2023 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2024 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2025 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2026 году – 0,0 тыс.рублей; 

2) средства местного бюджета, всего –                    

12699,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

- в 2018 году – 43,0 тыс.рублей; 

- в 2019 году – 1100,0 тыс.рублей; 

- в 2020 году – 0,0 тыс.рублей; 

- в 2021 году – 1478,0 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 3900,0 тыс.рублей; 

- в 2023 году – 878,0 тыс.рублей; 

- в 2024 году – 1400,0 тыс.рублей; 

- в 2025 году – 2300,0 тыс.рублей; 

- в 2026 году – 1600,0 тыс.рублей. 

2) приложение № 1 «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению     

№ 1; 

3) приложение № 2 «Показатели результативности муниципальной 

программы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу  постановление администрации города 

Черемхово от 29 февраля 2024 года № 92 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Градостроительство в муниципальном 

образовании «город Черемхово», утвержденную постановлением 

администрации города Черемхово от 28 июня 2018 года № 544». 



3 

 

3. Отделу архитектуры и градостроительства комитета 

жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Богданова Т.И.) в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

направить в отдел экономического развития администрации города 

Черемхово актуальную редакцию муниципальной программы 

«Градостроительство в муниципальном образовании «город Черемхово» в 

электронном виде. 

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменение в государственную автоматизированную 

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления. 

5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

муниципальной программы «Градостроительство в муниципальном 

образовании «город Черемхово» на официальном сайте администрации 

города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города - председателя комитета жизнеобеспечения 

Серёдкина Е.А. 

 

 

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению  

администрации города Черемхово  

от 1 апреля 2024 года № 140 
 

Объем и источники финансирования муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

участник 

Источник 

финансово

го 

обеспечен

ия 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализац

ии 

В том числе по годам 
2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022 

 год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Муниципальная программа «Градостроительство в муниципальном образовании «город Черемхово»  

 Всего по муниципальной 

программе 

 Всего 13356,0 700,0 1100,0 0,0 1478,0 3900,0 878,0 1400,0 2300,0 1600,0 

ОБ 657,0 657,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 12699,0 43,0 1100,0 0,0 1478,0 3900,0 878,0 1400,0 2300,0 1600,0 

Задача 1. Обеспечение градостроительного планирования актуальной градостроительной документацией 

 Всего по Задаче 1  Всего 11456,0 400,0 1100,0 0,0 1478,0 2700,0 878,0 1300,0 2000,0 1600,0 

ОБ 372,0 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 11084,0 28,0 1100,0 0,0 1478,0 2700,0 878,0 1300 2000,0 1600,0 

1.1 Внесение изменений в 

ГП 

ОА Всего 1556,0 400,0 0,0 0,0 378,0 0,0 378,0* 0,0 400,0 0,0 

ОБ 372,0 372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1184,0 28,0 0,0 0,0 378,0 0,0 378,0* 0,0 400,0 0,0 

1.2 Внесение изменений в 

ПЗЗ  

ОА,  

КУМИ 

Всего 900,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 900,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 

1.3 Подготовка проекта 

планировки и проекта 

межевания территории 

города Черемхово 

ОА, ОКС, 

КУМИ  

Всего 8700,0 0,0 800,0 0,0 1100,0 2700,0 500,0 1200,0 1200,0 1200,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 8700,0 0,0 800,0 0,0 1100,0 2700,0 500,0 1200,0 1200,0 1200,0 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

участник 

Источник 

финансово

го 

обеспечен

ия 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализац

ии 

В том числе по годам 
2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022 

 год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1.4 Подготовка материалов, 

полученных в результате 

выполнения 

картографических работ 

ОА, 

КУМИ 

Всего 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Задача 2. Проведение работ по внесению сведений о границах города Черемхово, о территориальных зонах города Черемхово  

в Единый государственный реестр недвижимости 

 Всего по Задаче 2  Всего 1900,0 300,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 100,0 300,0 0,0 

ОБ 285,0 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1615,0 15,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 100,0 300,0 0,0 

2.1 Подготовка сведений о 

границах города 

Черемхово и 

направление документов, 

необходимых для 

внесения сведений в 

ЕГРН, ФОИВ  

ОА,  

КУМИ  

Всего 400,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

ОБ 285,0 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 115,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

2.2 Подготовка сведений о 

территориальных зонах 

города Черемхово и 

направление документов, 

необходимых для 

внесения сведений в 

ЕГРН, ФОИВ 

ОА,  

КУМИ 

Всего 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

 Примечание: 

 - * - оплата кредиторской задолженности прошлых лет; 

 - ОА - отдел архитектуры и градостроительства комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово; 



6 

 

 - ОКС - отдел капитального строительства администрации города Черемхово; 

 - КУМИ - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово; 

 - ОБ – областной бюджет; 

 - МБ – местный бюджет; 

 - ПЗЗ  - правила землепользования и застройки города Черемхово; 

 - ГП – генеральный план города Черемхово; 

 - ЕГРН – единый  государственный реестр недвижимости; 

- ФОИВ - федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного      

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 

предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости. 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                   Г.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

администрации города Черемхово  

от 1 апреля 2024 года № 140 

 

Показатели результативности муниципальной программы 

 
№  

   п/п № п/п 

Наименование показателя 

результативности 

Единицы 

измерения 

Базовое 

значение  

за 2017 год 

Планируемое значение по годам 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

 год 

Муниципальная программа «Градостроительство в муниципальном образовании «город Черемхово»  

1. Обеспечение градостроительного планирования актуальной градостроительной документацией 

1.1. Внесение изменений в ГП Процент  - 100 0 0 100 0 100 0 100 0 

1.2. Внесение изменений в ПЗЗ Процент  - 0 100 0 0 0 100 0 100 100 

1.3. Подготовка проекта планировки 

и проекта межевания территории 

города Черемхово 

Процент  - 0 100 0 100 100 100 100 100 100 

1.4. Подготовка материалов, 

полученных в результате 

выполнения картографических 

работ 

Процент - 0 0 0 0 0 0 100 100 100 

2. Проведение работ по внесению сведений о границах города Черемхово, о территориальных зонах города Черемхово  

в Единый государственный реестр недвижимости 

 

2.1. Внесение сведений о границах 

города Черемхово в ЕГРН  

Процент  - 100 0 0 0 0 0 100 0 0 

2.2. Внесение сведений о 

территориальных зонах города 

Черемхово в ЕГРН 

Процент  - 0 0 0 0 100 0 0 100 0 

Примечание: 

 - ПЗЗ - правила землепользования и застройки города Черемхово; 

 - ГП - генеральный план города Черемхово; 



8 

 

 - ЕГРН - единый государственный реестр недвижимости. 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                                        Г.А. Попова 

 

 

 

 


